
РОСЭНЕРГОАТОМ

Акционерное общество
«Российский концерн по производству электрической 

и тепловой энергии на атомных станциях»

(АО «Концерн Росэнергоатом»)

ПРИКАЗ
М 10. Ж  № 9//393-П

Москва
Об утверждении и введении 
в действие Изменения № 2 
к РД ЭО 1.1.2.01.0094-2015

В связи с выходом новых федеральных норм и правил в области 
использования атомной энергии (и изменений к ним) и новых нормативных 
документов АО «Концерн Росэнергоатом» (далее -  Концерн)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 30.12.2016 Изменение № 2 к 
РД ЭО 1.1.2.01.0094-2015 «Разработка и введение в действие технических 
документов. Положение», введенному в действие приказом ОАО «Концерн 
Росэнергоатом» от 10.11.2015 № 9/1246-П (далее -  Изменение № 2 к 
РД ЭО 1.1.2.01.0094-2015, приложение).

2. Заместителям Генерального директора -  директорам филиалов 
Концерна -  действующих атомных станций, директорам филиалов Концерна, 
руководителям структурных подразделений центрального аппарата Концерна 
принять Изменение № 2 к РД ЭО 1.1.2.01.0094-2015 к руководству и исполнению.

3. Департаменту планирования производства, модернизации и продления 
срока эксплуатации (Костюченко В.В.) внести в установленном порядке 
Изменение № 2 к РД ЭО 1.1.2.01.0094-2015 в Указатель технических документов, 
регламентирующих обеспечение безопасности на всех этапах жизненного цикла 
атомных станций (обязательных и рекомендуемых к использованию).

И. о. Генерального директора

Т.П. Ануфриева, +7(495)710-40-93

К .

кружевное платье

https://www.kruzhevo-len.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом
АО «Концерн Росэнер 
от 3/ .  / 0. 20/6  №

Изменение № 2
к РД ЭО 1.1.2.01.0094-2015 «Разработка и введение в действие технических 

документов. Положение» (далее -  Положение)
(введен в действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 10.11.2015

№ 9/1246-П)

1 . В перечислении 3) раздела 1 Положения обозначение 
«РД ЭО 1.1.2.03.0857-20011» заменить обозначением «СТО 1.1.1.01.003.1075- 
2015»

2. В разделе 2:
2.1. Обозначение и наименование «НП-001-97 Общие положения 

обеспечения безопасности атомных станций ОПБ-88/97» заменить обозначением 
и наименованием «НП-001-15 Общие положения обеспечения безопасности 
атомных станций».

2.2. Обозначение и наименование «РД ЭО 1.1.2.03.0857-2011 Технические 
условия на ремонт оборудования. Правила построения, изложения, оформления 
и регистрации» заменить обозначением и наименованием «СТО 
1.1.1.01.003.1075-2015 Ремонтная документация. Технические условия на ремонт 
оборудования атомных станций. Правила построения, изложения, оформления, 
согласования, утверждения и регистрации».

2.3. Исключить нормативные ссылки:
«НП-017-2000 Основные требования к продлению срока эксплуатации 

блока атомной станции»;
«ПНАЭ Г-7-008-89 Правила устройства и безопасной эксплуатации 

оборудования и трубопроводов атомных энергетических установок»;
«ПНАЭ Г-7-009-89 Оборудование и трубопроводы атомных 

энергетических установок. Сварка и наплавка. Основные положения».
3. Исключить пункт 6.6.
4. В пункте 7.1.19 исключить скобку «(ОПБ-88/97)».

Заместитель директора по производству и 
эксплуатации АЭС -  директор Департамента 
планирования производства, модернизации и
продления срока эксплуатации В.В. Костюченко

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294796/4294796020.htm

